
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 

            Delib. N.24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
     OGGETTO: CONFERIMENTO CITTADINANZA ONORARIA AL SIG. CHRISTOPH KUNZLI 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì DUE del mese di SETTEMBRE alle ore 11,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 

Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     CERRI ANDREA X             
                     AGAZZONE DORIANO  X               
                     DEL BOCA GIORGIO X                                      

FORNARA MARTINA X                            
CASSINELLI PAOLO X                                                    
SPANO’ ANDREA X                                    
DONIS ROBERTO  X 
TONIONI MORENO X                     
PINTUS ALDO X                                  
                  
                  

  
     

     
                                                                                                                                               

             Totali N.                                                                                                                                                                                      
                                                                             

             
                

 

 

Assenti giustificati risultano i Signori: AGAZZONE Doriano e DONIS Roberto ………………………. 
Partecipa il Segretario Comunale REGIS MILANO dott. Michele..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Sig. CERRI ANDREA nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 

 

 

 
 

 

       7                 2      



 
 
 
 
 
 
 
Il Sindaco relaziona in merito, facendo riferimento al documento allegato. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’art. 87 della Costituzione Italiana che attribuisce al Capo dello Stato il potere 
di conferire le onorificenze della Repubblica e l'art. 114 che riconosce i Comuni come enti 
autonomi con propri statuti, poteri e funzioni; 

 

UDITA l’introduzione del Sindaco-Presidente il quale spiega che questa Amministrazione 
intende onorare con il riconoscimento della Cittadinanza Onoraria al Sig. Christoph Kunzli per 
aver dedicato con passione e competenza il suo lavoro alla rinascita dell’attività vitivinicola di 
altissima qualità nel nostro territorio, nel pieno rispetto dell’ambiente e della natura, e per aver 
contribuito in modo significativo a diffondere l’immagine e la notorietà di Boca nel mondo”; 

 

UDITA la proposta di conferimento della Cittadinanza Onoraria al Sig. Christoph Kunzli; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 

come modificato dall’art. 3 comma 1 lett.b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge7 dicembre 

2012, n. 213 e dell’ art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 

174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

 

 
 
Con voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Di conferire, con stima e gratitudine, la Cittadinanza Onoraria al Sig. Christoph Kunzli “per aver 
dedicato con passione e competenza il suo lavoro alla rinascita dell’attività vitivinicola di 
altissima qualità nel nostro territorio, nel pieno rispetto dell’ambiente e della natura, e per aver 
contribuito in modo significativo a diffondere l’immagine e la notorietà di Boca nel mondo”. 
 

 

 

 

 

      
 

 

 



 

 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì 02.09.2023 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
        IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea              F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 08.03.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to REGIS MILANO dott. Michele 

 
                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 08.03.2024 
al 23.03.2024   
 
Boca, lì 08.03.2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 02/09/2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 02/09/2023                                      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 


